
 

 

UCHWAŁA NR XI/75/2025 

RADY GMINY CZASTARY 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie  zmian w budżecie  gminy Czastary na 2025 rok 

Na podstawie  art. 18 ust 2 pkt 4pkt 9 lit.„d” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

( Dz. U. z 2024 r. poz. 1465,  zm. Dz U. z 2024 poz. 1572) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235 236, 237, 239, 

264) ust 3 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, zm. Dz.U. 

z 2024 poz. 1572, art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz. U. z 2024 r. poz. 167, zm.  Dz U. 2024 poz. 232, 

poz. 1234, poz. 854 , poz. 834, poz. 1089, poz. 858, poz.  1572, poz. 1222)  

Rada Gminy  Czastary  uchwala, co następuje : 

§ 1. Wprowadza się zmiany planu dochodów budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Wprowadza się zmiany planu wydatków budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Plan  zadań  inwestycyjnych  przyjętych  do  realizacji  w  roku   2025 otrzymuje brzmienie zgodnie 

z Załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

  

 

Przwodniczący Rady Gminy 

 

 

Marek Dudka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 lipca 2025 r.

Poz. 7171



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/75/2025 

Rady Gminy Czastary 

z dnia 22 maja 2025 r. 

Rodzaj zadania: 

    

Własne 

         

  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

bieżące 

  

bieżące razem: 26 171 486,32 0,00 0,00 26 171 486,32 

  

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
130 764,99 0,00 0,00 130 764,99 

  

majątkowe 

  

750 
  

Administracja publiczna 92 397,60 -17 555,55 17 555,55 92 397,60 

  
 

75095 
 

Pozostała działalność 92 397,60 -17 555,55 17 555,55 92 397,60 

  

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
74 842,05 0,00 13,61 74 855,66 

  

  
6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
17 555,55 -17 555,55 0,00 0,00 

  

  
6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 17 541,94 17 541,94 

  

758 
  

Różne rozliczenia 0,00 0,00 1 199 938,80 1 199 938,80 

  
 

75867 
 

Krajowy Plan Odbudowy 0,00 0,00 1 199 938,80 1 199 938,80 

  

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 975 560,00 975 560,00 

  

  
6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 224 378,80 224 378,80 

  

majątkowe razem: 10 387 800,77 -17 555,55 1 217 494,35 11 587 739,57 

  

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
92 397,60 -17 555,55 1 217 494,35 1 292 336,40 

Rodzaj zadania: 

    

Zlecone 

         

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7171



  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

bieżące 

  

751 
  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 31 530,00 0,00 22 438,00 53 968,00 

  
 

75107 
 

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 30 678,00 0,00 22 438,00 53 116,00 

  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
30 678,00 0,00 22 438,00 53 116,00 

  

bieżące razem: 1 523 433,05 0,00 22 438,00 1 545 871,05 

  

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

                     

  

Ogółem: 38 082 720,14 -17 555,55 1 239 932,35 39 305 096,94 

  

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
223 162,59 -17 555,55 1 217 494,35 1 423 101,39 

                     

  

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

             

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7171



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/75/2025 

Rady Gminy Czastary 

z dnia 22 maja 2025 r. 

Rodzaj zadania: Własne 

                  

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 
mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń 

i 
gwarancji 

obsługa 

długu  
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

750 
  

Administracja publiczna 

przed zmianą 5 072 182,76 4 979 

785,16 4 599 836,56 3 856 199,27 743 637,29 0,00 246 100,00 133 848,60 0,00 0,00 92 397,60 92 397,60 92 397,60 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 39 000,00 39 000,00 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 111 182,76 5 018 

785,16 4 638 836,56 3 895 199,27 743 637,29 0,00 246 100,00 133 848,60 0,00 0,00 92 397,60 92 397,60 92 397,60 0,00 0,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 

przed zmianą 4 411 891,70 4 411 

891,70 4 395 791,70 3 764 199,27 631 592,43 0,00 16 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 39 000,00 39 000,00 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 450 891,70 4 450 

891,70 4 434 791,70 3 803 199,27 631 592,43 0,00 16 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
  

Rodzina 

przed zmianą 518 222,80 479 222,80 479 222,80 152 492,80 326 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -39 000,00 -39 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 199 938,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 199 

938,80 1 199 938,80 1 199 938,80 0,00 0,00 
po zmianach 1 679 161,60 479 222,80 479 222,80 152 492,80 326 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 199 

938,80 1 199 938,80 1 199 938,80 0,00 0,00 

 
85516 

 
System opieki nad dziećmi 

w wieku do lat 3 

przed zmianą 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -39 000,00 -39 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 199 938,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 199 

938,80 1 199 938,80 1 199 938,80 0,00 0,00 
po zmianach 1 199 938,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 199 

938,80 1 199 938,80 1 199 938,80 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 39 177 346,61 25 259 

919,84 
21 841 

996,24 13 882 927,47 7 959 

068,77 
2 182 

500,00 941 575,00 133 848,60 0,00 160 

000,00 
13 917 

426,77 13 917 426,77 92 397,60 0,00 0,00 
zmniejszenie -39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -39 000,00 -39 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 238 938,80 39 000,00 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 199 

938,80 1 199 938,80 1 199 938,80 0,00 0,00 
po zmianach 40 377 285,41 25 298 

919,84 
21 880 

996,24 13 921 927,47 7 959 

068,77 
2 182 

500,00 941 575,00 133 848,60 0,00 160 

000,00 
15 078 

365,57 15 078 365,57 1 292 336,40 0,00 0,00 

                          

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7171



 
Rodzaj zadania: Zlecone 

                  

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu  
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

751 
  

Urzędy 

naczelnych 

organów władzy 

państwowej, 

kontroli i 

ochrony prawa 

oraz 

sądownictwa 

przed zmianą 31 530,00 31 530,00 14 330,00 13 625,00 705,00 0,00 17 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 438,00 22 438,00 9 538,00 9 050,00 488,00 0,00 12 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 53 968,00 53 968,00 23 868,00 22 675,00 1 193,00 0,00 30 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75107 

 

Wybory 

Prezydenta 
Rzeczypospolitej 

Polskiej 

przed zmianą 30 678,00 30 678,00 13 478,00 12 790,00 688,00 0,00 17 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 438,00 22 438,00 9 538,00 9 050,00 488,00 0,00 12 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 53 116,00 53 116,00 23 016,00 21 840,00 1 176,00 0,00 30 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1 523 433,05 1 523 

433,05 599 336,05 264 271,51 335 064,54 0,00 924 097,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 438,00 22 438,00 9 538,00 9 050,00 488,00 0,00 12 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 545 871,05 1 545 

871,05 608 874,05 273 321,51 335 552,54 0,00 936 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7171



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/75/2025 

Rady Gminy Czastary 

z dnia 22 maja 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

400 

  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 7 607 626,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 7 607 626,00 

  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 332 626,00 

   

Budowa sieci wodociągowej  w miejscowości Jaworek 103 000,00 

   

Budowa stacji uzdatniania wody wraz z ujęciem wód podziemnych oraz 

całej niezbędnej technologii i infrastruktury technicznej  na terenie gminy 

Czastary   
3 129 626,00 

   

Budowa wodociągu na ul. Słonecznej w m-ści Czastary 100 000,00 

  

6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
4 275 000,00 

   

Budowa stacji uzdatniania wody wraz z ujęciem wód podziemnych oraz 

całej niezbędnej technologii i infrastruktury technicznej  na terenie gminy 
Czastary   

4 275 000,00 

600 

  

Transport i łączność 5 495 403,17 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 5 495 403,17 

  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00 

   

Modernizacja infrastruktury drogowej w Gminie Czastary 60 000,00 

   

Montaż seperatorów łańcuchowych na drodze gminnej nr 1118103E  25 000,00 

  

6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
5 410 403,17 

   

Modernizacja infrastruktury drogowej w Gminie Czastary 5 410 403,17 

750 

  

Administracja publiczna 92 397,60 

 
75095 

 
Pozostała działalność 92 397,60 

  

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 74 842,05 

   

Cyberbezpieczny samorząd 74 842,05 

  

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17 555,55 

   

Cyberbezpieczny samorząd 17 555,55 

754 

  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 60 000,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 60 000,00 

  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 

   

Wykonanie dokumentacji projektowej  - garaż w Kątach Walichnowskich 10 000,00 

  

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

   

Zakup samochodu typu bus z przeznaczeniem dla OSP Przywory 50 000,00 

801 

  

Oświata i wychowanie 192 000,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 159 000,00 

  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 159 000,00 

   

Modernizacja systemu grzewczego wraz z wymianą pieca c.o. w budynku 

oświatowym w miejscowości Radostów Pierwszy 159 000,00 

 
80104 

 
Przedszkola  33 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7171



 

 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 33 000,00 

   

Plac zabaw z montażem przy Publicznym Przedszkolu Samorządowym w 
czastarach - zestaw zabawowy nr 6. 33 000,00 

855 

  

Rodzina 1 199 938,80 

 
85516 

 
System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 199 938,80 

  

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 975 560,00 

   

Przebudowa części parteru budynku Szkoły Podstawowej w Radostowie 
Pierwszym w celu realizacji zadania p.n. „Utworzenie 20 nowych miejsc 

opieki w ramach programu Aktywny Maluch 2022-2029 w Klubie 
Dziecięcym Bajkolandia w Czastarach, Radostów Pierwszy 53" 

975 560,00 

  

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 224 378,80 

   

Przebudowa części parteru budynku Szkoły Podstawowej w Radostowie 

Pierwszym w celu realizacji zadania p.n. „Utworzenie 20 nowych miejsc 

opieki w ramach programu Aktywny Maluch 2022-2029 w Klubie 

Dziecięcym Bajkolandia w Czastarach, Radostów Pierwszy 53" 

224 378,80 

900 

  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 421 000,00 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 60 000,00 

  

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

   

Zakup działki nr 597/1 położonej w obrębie geodezyjnym Parcice na cele 

związane z funkcjonowaniem oczyszczalni ścieków 60 000,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 361 000,00 

  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 265 000,00 

   

Wykonanie instalacji fotowoltaicznych  na obiektach gminnych 265 000,00 

  

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 96 000,00 

   

Wysięgnik plus głowica - sprzęt do przycinania gałęzi drzew 96 000,00 

921 

  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 000,00 

  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 

   

Dokumentacja projektowa na budowę świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Jaworek 10 000,00 

  Razem 15 078 365,57 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7171


		2025-07-08T11:46:56+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




